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Kuzey Makedonya Cumhuriyeti dört yıldır NATO’nun üyesidir 
ve İttifakın güvenlik ve siyasi sistemine başarıyla entegre oldu.
 
Bu esaslı bir fayda. Devlet çok daha istikrarlı ve dış güvenlik 
tehditlerine daha az maruz kalıyor, aynı zamanda uluslararası 
ilişkilerde çok daha önemli bir faktör. 

Müttefikler arasında kazanılan bu güven ve otorite, ülke ve 
bölgenin küresel ölçekte yaşanan jeopolitik bir rekabetin 
hedefi olmasına katkı sağlıyor. Kuzey Makedonya Cumhuriyeti, 
çıkarları ülkenin stratejik çıkarlarıyla örtüşmeyen, Rus etkisine 
öncülük eden ancak bununla sınırlı olmayan sözde alternatif 
güç merkezleri tarafından ciddi bir tehdit altındadır. 

Rusya Federasyonu, Batı Balkan ülkelerinin NATO’ya 

entegrasyonuna karşı çıkmanın yanı sıra, Avrupa Birliği’nin 
bölgemizde genişlemesini Rusya’nın ulusal çıkarlarına bir 
tehdit olarak olduğunu resmen belirtmiştir, üstelik kendisini 
demokratik politikalarla uyumlu hale getirmiş, Ukrayna’ya 
açık olan ve Rusya’nın saldırganlığına karşı çıkan Kuzey 
Makedonya, Kremlin’in listesine resmen düşman ülke olarak 
dahil edilmiştir. Halen hissedilen hibrit etki, Rusya’nın tüm 
bölgeyi istikrarsızlaştırmaya yönelik çıkarlarının bir metod 
olarak yoğunlaşacaktır.

Bu nedenle, ülkenin Cumhurbaşkanının sahip olması gereken 
ilk ve en önemli rol, ülkenin Avrupa-Atlantik rotasını sürdürmek, 
Rusya’ya ve onun bölgedeki etkisine HAYIR demek,  ve ülkenin 
kötü niyetli etkilere ve zararlı dış etkenlere karşı direncini 
güçlendirmek.

1. Ülkenin Jeostratejik
 Yöneliminin Pusulası 

I. PROGRAMIN TEMELLERİ 
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Bu esaslı bir fayda. Devlet çok daha
istikrarlı ve dış güvenlik tehditlerine

daha az maruz kalıyor, aynı zamanda
uluslararası ilişkilerde çok daha 

önemli bir faktör. 



8 B U Y A R  O S M A N İ



AVRUPALI CUMHURBAŞKAN 9

2. Etnik ve Politik 
 Anlatıların Bağ 
 Dokusu

I. PROGRAMIN TEMELLERİ 

- Birincisi, uzun yıllar boyunca ülkedeki farklı topluluklar 
arasında bir çatışma kaynağı olan ve toplumun temel 
ilerlemesine ve buna engel teşkil eden etnik çaprazlamadır. 
Tamamen Ohri Çerçeve Anlaşması’nın ruhuna dahil edilen 
İşlevsel Çok Etnikli Demokrasi modeli, ülke için istikrarın temel 
kaynağını ve üniter karakterinin koruyucusunu temsil ediyor.
Çok etnik gruptan oluşan bir toplumun sürdürülmesi, temelleri 

30 yılı aşkın bir süre önce bağımsızlığını 
kazanmasından bu yana ülke, siyasi söylemin 
çeşitli köşegenlerindeki siyasi diyalog 
eksikliğinden kaynaklanan sürekli bir siyasi kriz 
içinde bulunuyor.

ülkenin uzun vadeli istikrar ve güvenliğine dayanan, ülkenin 
en önemli ulusal ve güvenlik çıkarlarını temsil etmektedir. 
Dolayısıyla dışarıdan gelecek tüm darbelerin bu modelin 
temellerini sarsmaya yönelik olacağı, bunun aynı zamanda 
ülkenin zorluklarla mücadelede gücünü koruyan sütunları da 
sarsacağı yönünde beklentiler var.

- İkincisi, etnik gruplar içindeki siyasi çaprazlamadır. 
Her gelişmiş demokrasi, konu kilit konularda fikir birliğine 
varmak olduğunda özellikle iç siyasi diyaloğu besler. Siyasi 
diyaloğun başarısı açısından, neredeyse varlığının tüm dönemi 
boyunca Kuzey Makedonya Cumhuriyeti’nin sürekli bir siyasi 
kriz yaşayan bir ülke olduğu söylenebilir. Ne kadar çabalarsak 
çabalayalım, uluslararası dostların güçlü etkisiyle elde edilen bir 
istisna dışında, ülkenin bazı temel konularda siyasi uzlaşmaya 
vardığı bir zamanı tam olarak belirleyemeyiz.

Cumhurbaşkanının rolü, karşılıklı suçlamalardan oluşan bu 
“kısır döngüyü” kırmak ve devleti yüksek düzeyde ilgilendiren 
konuların günlük parti gündemlerinden kaçınarak, ülkede 
temel siyasi diyaloğun gerçekleştirileceği açık ve kesin 
mekanizmalar oluşturmaktır.
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Cumhurbaşkanın yürütme yetkileri, Yürütme yetkisine kıyasal 
daha farklı. Dış politika, ulusal güvenlik gibi çeşitli alanlarda 
örtüşüyorlar ve ülkedeki - adli, yasama ve sivil kontrol gibi 
diğer otoritelerle örtüşüyorlar.

Tesadüf değil ama bu güçler ayrılığı yoluyla Cumhurbaşkanı, 
siyasi çatışmaların önlenmesi, iç çatışmaların azaltılması ve 
ülkenin dış entegrasyonunun koruyucusu olmak amacıyla siyasi 
süreçlerin katalizörü rolünü üstleniyor.

Yürütme ve yasama yetkilerinden arınmış olan Cumhurbaşkanının 
siyasi sorumluluğu, ittifaklar oluşturma, aracılık etme ve 
eyalette fikir birliği oluşturma ve siyasi rekabette istikrar ve 
öngörülebilirliği sağlama becerisinde yatmaktadır.

Cumhurbaşkanı, Kuzey Makedonya’nın demokrasisinin ve 
uluslararası konumunun dayandığı üç temel anlaşmanın 
garantörüdür.

-  Ohri Çerçeve Anlaşması
-  Yunanistan Cumhuriyeti ile Prespa Anlaşması
-  Bulgaristan Cumhuriyeti ile İşbirliği ve Dostluk   
 Anlaşması

3. Devlet Mutabakatının
 Yaratıcısının Rolü

I. PROGRAMIN TEMELLERİ 

Parlamenter demokrasinin karmaşık sistemine uygun olarak, özellikle bizimki gibi çok 
etnikli ortamlarda, Cumhurbaşkanının toplumda önemli bir köprü rolü vardır.
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Cumhurbaşkanı, Kuzey Makedonya’nın 
demokrasisinin ve uluslararası

konumunun dayandığı üç temel
anlaşmanın garantörüdür.
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1. AB 2030

II. Ant

Birliğin ve aynı zamanda kilit üye ülkelerin temsilcileri, aday 
ülkelerin entegrasyonu meselesinin teknik-bürokratik veya 
ekonomik bir mesele değil, güvenlik-siyasi bir mesele olduğuna 
işaret ediyor.

Şüphesiz Rusya’nın Ukrayna’ya yönelik saldırganlığının neden 
olduğu güvenlik krizinin yol açtığı bu yeni fırsat penceresinin 
nedeni budur. Kuzey Makedonya ve Arnavutluk müzakerelerinin 
başlangıcı olan bu fırsat penceresi, Bosna Hersek ile 
müzakerelerin başlatılması yönündeki mevcut kararla doruğa 
ulaştı. Ancak Arnavutluk ve Kuzey Makedonya kümelerinin 
açılmasıyla yeni dalganın kapanmasını da bekleyebiliriz.

Avrupa Birliği Bosna Hersek ile müzakerelere 
başlama kararı aldı. Avrupa entegrasyonundaki 
bu ilerleme daha önce Ukrayna ve Moldova’da 
da gözlenmiş, ondan önce de Kuzey Makedonya 
ve Arnavutluk’ta müzakereler başlamıştı.

A. AB Konusunda Fikir Birliğine Varmak
Fasılların açılması aynı zamanda idari-devlet aygıtının temel 
reformlara ve devletin ve toplumun Avrupa Birliği kurallarına, 
standartlarına ve değerlerine tam olarak uyarlanmasına yönelik 
odaklanma anlamına da geliyor. Bağımsız kurumlar, sivil toplum, 
akademi, iş dünyası, gençleri vb. toplumun tüm paydaşlarını 
kapsayan bir süreçtir.

Birliğe üye olan birçok komşu ülkemizde bu süreç, 
ülkenin en büyük ilerlemeyi yaşadığı, her alanda Avrupa 
Birliği standartlarına ve değerlerine yakınlaştığı en güzel 
dönemlerden biri olarak kabul ediliyor. Bu, önemli reformların, 
önemli altyapısal ilerlemelerin, önemli ekonomik ilerlemelerin 
olduğu bir dönemdir; etkin ve işlevsel bir sağlık sisteminin 
kurulma dönemi; eğitimde güçlü ilerleme; gayri safi hasılanın 
büyümesinden gelirlerin, ücretlerin, işletmelerin vb. 
büyümesine kadar tüm parametrelerde olağanüstü ekonomik 
ilerleme.

Bu süreçten en iyi şekilde yararlanmanın başarısı, Avrupa 
entegrasyonu konusunda partiler arası ve devletlerarası 
bir konsensüs yaratma becerisine bağlıdır. Dolayısıyla, bu 
süreçte kilit bir rol, fikir birliği oluşturmak için uygun bir temel 
oluşturma yeteneği aynı zamanda bu sürecin başarısına da 
bağlı olacak olan Cumhurbaşkanı tarafından oynanacaktır. 
Bu nedenle, Cumhurbaşkanı olarak, Avrupa için uzlaşmanın 
garantörü olarak ülkedeki tüm Avrupa yanlısı güçler arasında 
bir anlaşmanın imzalanması ve partiler üstü bir koordinasyon 
organının oluşturulması konusunda kararlı olacağım.
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B. Açılış Bölümleri 2024
Bu fırsat penceresini kaçırmamalıyız, hem de birkaç yıl içinde 
değil ama seçimlerden hemen sonra müzakerelerdeki kümeleri 
ve fasılları açmak için anayasa değişikliklerinin kabulüne 
yaklaşmalıyız. Böylelikle bu tarihi ivmeyi kaçırmamak için son 
şansımızı kullanacağız.

C. Kuzey Makedonya, 2030 Yılına Kadar AB Üyesi 
bir Ülke
Fasılların açılma süreci bu yıl başlamalı ve İstikrar ve Ortaklık 
sürecinde şu ana kadar kaydedilen ilerleme göz önüne 
alındığında, fasılların kapatılması sürecinin beş yıldan fazla 
sürmemesi gerekiyor.

Kuzey Makedonya Cumhuriyeti, iç mevzuatının Avrupa AKI’si 
ile %40’ın üzerinde uyumuna sahiptir, AB’nin Ortak Güvenlik 
ve Dış Politikası ile %100 uyumludur, Frontext çerçevesinde,  
yerleşik bir vizesiz rejim, finansal sistemlerin entegrasyonu ve 
çok sayıda Avrupa mekanizması ve işlevsel ağ ile bağlantı, ortak 
sınır yönetimi ile güçlü bir kurumsal bağa sahiptir. 

Dolayısıyla, Cumhurbaşkanı, müzakerelerin hızlı akışı ve fasılların 
2030 yılına kadar kapatılması amacıyla temel reformların 
uygulanması için siyasi bir temel oluşturarak, gelecekteki 
Müzakere Ekibi için özel bir siyasi destek oluşturmalı. Yüksek 
ve önemli bir kurum olarak, başkanın uzmanlardan oluşan bir 
heyet aracılığıyla, gelecekteki cumhurbaşkanlığın müzakere 
ekiplerine doğrudan katılımını taahhüt edeceğim.

II. Ant
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Ç. Üyelikten Önce Daha Fazla Entegrasyon 
Önceki müzakere süreçlerinden farklı olarak, mevcut müzakere 
çerçevesi, ülkelerin Birliğe üye olmasından önce bile Birliğin gelişmiş 
entegrasyon için özel bir mekanizma oluşturduğu yeni müzakere 
çerçevesi biçimini kullanacak.

Bu, vatandaşların Birliğe entegrasyonun faydalarını önümüzdeki birkaç 

yıldaki resmi üyelikten önce bile hissetmeleri için eşsiz bir şansı 
temsil ediyor. Reformların başarılı bir şekilde uygulanmasında 
temel payı temsil eden katılım öncesi fonlarda önemli bir artış 
öngörülüyor.

Cumhurbaşkanı, bu fırsatların uygulanmasından 
sorumlu kurumlara özel bir öncelik yaratılması için siyasi 
destek sağlamalıdır. Bunlar öncelikle Avrupa fonlarının 
haritalandırılmasından, dağıtılmasından ve kullanımının 
kontrol edilmesinden sorumlu kurumlardır; reformların 
uygulanmasından sorumlu kurumlar, müzakere yapısı ve diğer 
paydaşlardır.

Cumhurbaşkanı bu süreci kendi yetkileri doğrultusunda, 
toplumsal gelişmelerin katalizörü olarak, profesyonel yönetimin 
önünde engel olmadan siyasi akışı sağlayacak.
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Cumhurbaşkanının seçimlerde seçilmesi, anayasal düzende 
cumhurbaşkanlık sistemine sahip olan ülkelerde daha uygundur. 
Bu model, özelikle çok etnik gruptan oluşan devletler için uygun 
değildir ve aşırı oylamaya karşı koruma mekanizmaları sağlayan 
Ohri Çerçeve Anlaşması’nın ruhuna aykırıdır.

Son otuz yılda cumhurbaşkanı, ülkede birleştirici bir faktör rolü oynamak yerine, 
üstesinden gelmekte zorlandığımız sürekli gerginliklerin ve kutuplaşmaların kaynağı 
oldu.

Cumhurbaşkanı, Meclis’te çifte çoğunluk ile bir Cumhurbaşkanı seçmek için anayasa 
değişiklikleri başlatacak - Badenter, bu, Cumhurbaşkanının etnik, siyasi politikaların 
yaratıcısı rolünü oynamak için yeterli yetkiye sahip olmasını sağlayacak siyasi ve 
etnik kapsayıcılığı sağlayacak. 

II. Ant

2. Badenter Kuralı ile Mecliste    
 Cumhurbaşkanın Seçimi
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II. Ant

3. ABD ile Ortaklık ve
 Stratejik Diyalog 

 - Güvenlik alanında işbirliği
 - Hukuk Kuralı
 - Ekonomik ve ticari işbirliği
 - Vize rejimi
 - Kültürel işbirliği

Stratejik diyalogun cumhurbaşkanları düzeyinde yükseltilmesi.

Ülkemizin bağımsızlığının ve istikrarının en büyük 
destekçisi olan ana stratejik ortağımız Amerika 
Birleşik Devletleri ile beş temel alanda işbirliğinin 
her düzeyde güçlendirilmesi:
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NATO’nun Galler ve Vilnius zirvelerinde
aldığı kararlar uyarınca, gayri safi

yurtiçi hasılanın en az %2’sinin
savunma finansmanı için sağlanması.
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NATO’nun Galler ve Vilnius zirvelerinde
aldığı kararlar uyarınca, gayri safi

yurtiçi hasılanın en az %2’sinin
savunma finansmanı için sağlanması.

4. Kuzey Makedonya
 Cumhuriyeti Ordusu

Kuzey Makedonya Cumhuriyeti Ordusunun koşullarının, 
teçhizatının ve operasyonunun NATO standartlarına göre 
iyileştirilmesi.

NATO’nun Galler ve Vilnius zirvelerinde aldığı kararlar uyarınca, gayri safi yurtiçi 
hasılanın en az %2’sinin savunma finansmanı için sağlanması.

Rusya Federasyonu’nun yayılmacı politikasının bölgeye yönelik güvenlik tehdidi 
karşısında Ordunun teknik ve taktik hazırlığı.

Tüm hibrit saldırılarla yüzleşmeye hazırlık.

Kuzey Makedonya Cumhuriyeti Ordusu’nun düzenli subay kadrosu içindeki tüm 
vatandaşların adil temsili.

II. Ant
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Cumhurbaşkanı, siyasi ve yargı sisteminin tam olarak incelenmesi 
için koşulların yaratılmasını sağlamalıdır. İlk kümenin açılmasıyla 
birlikte, yargı sisteminin tamamen reform edilmesi ve hukukun 
üstünlüğü için etkin bir sistemin kurulmasını amaçlayan ilk 23 ve 
24. fasıllar da açılıyor. Cumhurbaşkanı bu fırsattan yararlanmalı 
ve tüm kamu görevlileri de dahil olmak üzere tüm sistem için 
incelemenin dahil edilmesini sağlamalı, bu da kaliteli yeni 
bir başlangıç ve vatandaşların sisteme olan güveninin geri 
dönüşünü sağlayacaktır.

Bunu göz önünde bulundurarak Cumhurbaşkanı, ana 
uluslararası ortaklar olan ABD, Avrupa Birliği ve NATO tarafından 

desteklenecek bir organizasyon olan özel bir Uluslararası 
Yönetim Kurulu’nu başlatacak.

Gelecekteki incelemenin gerçekleştirileceği iki temel 
parametre şunlardır:

 a. Ülkeye yönelik temel bir güvenlik tehdidi 
olarak Rusya ile ilişkiler, ülkenin sistemik istikrarını doğrudan 
baltalıyor

 b. Başarılı bir işlevsel hukuk devleti sistemi 
oluşturmanın önündeki temel zorluk olan yolsuzlukla 
mücadele

5. Tüm Kamu Görevlilerinin      
 Sertifikasyonu için ABD, AB,
 NATO Uluslararası Kurulu
Ülkenin en önemli sorunlarından birileri organize suç ve yolsuzlukla mücadeledir. Yargı sisteminde 
reform yapılmasına yönelik çok sayıda girişim beklenen sonucu vermedi, yalnızca karar alma gücü 
merkezlerinde bir değişikliğe yol açtı.

II. Ant
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II. Ant

6. Ekonomik Çerçeve
 Anlaşması

AB üyelik müzakereleri, hızlandırılmış ekonomik büyüme ve Birliğin ekonomik standartlarına yakınlaşma fırsatları sunmaktadır. 
Berlin Süreci, AB Yükselme Planı, İnisiyatif 8 ve diğerleri gibi bölgesel girişimler de yeni bir ekonomik döngünün açılması için 
fırsatlar sunuyor.

Bağlantılı Ekonomi

• Dış politikayı ticaret ve yatırım politikasıyla birleştirmek
• Cumhurbaşkanlığı Ofisi ile Ticaret Odaları arasında, Cumhurbaşkanı liderliğinde yıllık en az 5 ekonomik misyona
 katılım konusunda anlaşma.
• Gurbetçilerimizin yatırımlarının hızlandırılması ve  ülkelerine dönüşlerine yönelik teşvik tedbirleri
• Dünyanın en iyi on işletme üniversitesi ile en iyi öğrencilerini tam burslu olarak göndermek üzere,  öncelikli olarak 
 hassas vatandaş kategorilerine yönelik anlaşmalar yapılması
• Turist çekmek ve iç pazardaki tüketimi artırmak için vergi iadesi
• Kuzey Makedonya’nın ticari elçileri

Cumhurbaşkanı, bir Ekonomik Çerçeve Anlaşmanın gerekliliği 
konusunda fikir birliğinin oluşturulmasını başlatacak.
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Adil Ekonomi

• Bir tüketici kuruluşuyla işbirliği içinde rekabetin korunmasına yönelik komisyon
 üyelerine yönelik öneriler içeren tekel karşıtı ve ayrımcılığa karşı politika
• Özellikle IT, enerji, özel üretim, madencilik ve kritik altyapı alanında Yatırım
 Tarama komitesinin oluşturulması
• Yolsuzluğun azaltılmasına yönelik bir mekanizma olarak dijitalleşme
• Bölgelere göre sekiz Başkanlık NOMAD merkezi
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II. Ant

Büyükelçilerin 2/3’ünün (üçte ikisinin) profesyonel diplomat 
olması standardının garanti altına alınmasıyla diplomatik ağın 
profesyonelleştirilmesine yönelik faaliyetlerin sürdürülmesi.

Diplomatik-Konsolosluk Temsilciliklerinde personelin adil temsili.

Diplomatik-Konsolosluk Temsilciliklerinin devletin yeni rolü ve 
ihtiyaçlarına göre yeniden düzenlenmesi.

Kuzey Makedonya Cumhuriyeti’nin Birleşmiş Milletler Güvenlik 
Konseyi’ne daimi olmayan üye olarak üyeliği.
AGİT ile başarılı mirası sürdürmek.

7. Dış Politika

Kuzey Makedonya, bölgesel ve çok taraflı barış, istikrar 
ve işbirliğinin destekleyici ve katkıcı bir ülke.
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Gençlik politikası, gelişmiş eğitim fırsatları yoluyla Perspektif 
yaratmaya odaklanmalı, aynı zamanda gençlerin dikkatini 
ülkenin sunduğu faaliyetlere ve potansiyellere odaklamak 
amacıyla girişimcilik, yeni kurulan şirketler ve modern 
iş akışlarına dahil olma için aktif önlemler almaya da 
odaklanmalıdır.

Müzakere sürecinin bir parçasını temsil etseler de, üyelik 
öncesi entegrasyonun güçlendirilme politikası uyarınca 

Cumhurbaşkanı, devletin gençlik politikalarını oluşturmak, 
uygulamak ve izlemek için özel bir ekip oluşturacak.

Cumhurbaşkanın kabinesinde, açık ve rekabetçi bir süreç 
aracılığıyla ve gençlik örgütlerinin temsilcilerinin doğrudan 
katılımıyla, yalnızca bu konularla ilgilenecek bir Danışman 
bulunacaktır.

Kurumsal ve ekonomik ilerleme, gençlik politikalarının özel
bir siyasi onayını oluşturmanın temeli olmalıdır.

II. Ant

8. Gençlerin Perspektifi ve Ülkede    
 Kalmalarına İlişkin 
 Devlet Planı
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Yeşil Gündemin teşvik edilmesi, kamuoyunun bilinçlendirilmesi
ve ülkenin egemen çağdaş politikası olarak dayatılması.

Güneş enerjisi, rüzgar enerjisi kullanım kapasitelerinin 
artırılması yoluyla yeşil enerji yatırımlarının desteklenmesi, 
su ve gazlaştırmanın çevre açısından kabul edilebilir 
enerji kaynakları olarak kullanılmasına yönelik projelerin 
desteklenmesi, yüksek oranda enerji kullanımının 
azaltılmasında kalıcı bir kararlılık olarak fosil yakıtları kirletiyor.

Cumhurbaşkanı, çevre üzerinde önemli etkisi olan projelerin 

incelenmesini sağlayacak Ekolojik Doğrulama için geniş bir 
ekip oluşturacak.

Doğal kaynakları ve korunan alanları koruyacak mevzuat 
değişikliğine yönelik girişimlerin desteklenmesi.

En önemli ekolojik zorlukları ve ihtiyaçları belirlemek için 
ekolojik sivil derneklerle düzenli aralıklarla aktif işbirliği.

II. Ant

9. Yeşil Gündem ve Güvenlik
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Önümüzdeki 10 yıl içinde, yapay zekanın kullanılmaya 
başlanması nedeniyle, manuel iş pozisyonlarının yanı sıra 
yaratıcı ve danışmanlık pozisyonlarında da işlerin %40’ından 
fazlası kısmen veya tamamen değiştirilecek. Bu takip edilmesi 
zorunlu olan bir değişikliktir. Bu ihtiyaçlara cevap verecek, 
öğrencileri yarın mezun olduklarında olmayacak işlere 
hazırlayacak kadrolar oluşturmamız gerekiyordu!

Bu nedenle eğitim sürecinde öğretmenlerin ve profesörlerin 
tekniklerini geliştirerek öğrencilerin ve öğrencilerin yaratıcılığını 
teşvik etmeyi amaçlayan bir dizi önlem önereceğim; Gerçek 
sorunları geliştirme ve yenilik yoluyla çözmek için eğitim ve 
metodoloji sunmak. Bu nedenle eğitime, özellikle de bilim 
ve araştırma faaliyetlerine ayrılan bütçenin artırılmasını, her 

üniversitede bir araştırma merkezinin zorunlu olarak açılmasını 
önereceğim. Güncel konular ve projeler üzerinde çalışma 
zorunluluğu olacak. 

Bu amaçla son derece nitelikli diasporamızın kaynaklarını 
kullanmayı planlıyoruz. Son birkaç yılda Avrupa’nın en gelişmiş 
ve laik bilim merkezlerinde eğitim görmek ve çalışmak üzere 
ayrılan bu gençler, öğrenciler, talebeler, lisansüstü öğrenciler 
ülkemiz için büyük bir potansiyel olabilir. 

Devlet bu gençlere yardım etti ve her bölgedeki en iyi 50 
üniversitede eğitimlerini finanse etti. Açık bir vizyon ve 
liderlik ile değişiklikler ve reformlar mümkündür ve bu, Avrupa 
standartlarına ulaşmanın en hızlı yoludur!

Eğitimin kalitesi, üniversitelere, araştırma merkezlerine yapılan yatırımlar ile ülkenin ekonomik 
büyümesi arasında doğrudan ve değişmez bir ilişki vardır. Cumhurbaşkanı, yetkileri çerçevesinde, 
yapay zekanın gelişmesinin yol açtığı teknolojik devrimin yeni eğilimlerine cevap verecek reformlar 
ve eğitim modeli konusunda kararlı olacak.

II. Ant

10.  Eğitim ve Yenilik
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